
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"201 7 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC:0031102/2017

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 698/17, 760/17, 770/17, 771/17, 772/17, 774/17, 791/17, 793/17, 796/17,
835/17, 883/17; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 698/17 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
304 hasta el N° 312, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo que forma parte de esta Resolución.

• Res. 760/17 Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 99/17 en la selección para
proveer interinamente un cargo de Profesor Adjunto semidedicación para la
cátedra Psicología Organizacional. Designar interinamente al Mg. Javier
Alberto Navarra (Legajo 411182) en un cargo de Profesor Adjunto
semidedicación en la cátedra Psicología Organizacional, a partir del día en el
cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y hasta el 31/08/17 utilizando
para ello partida vacante de un cargo de Profesor Adjunto semidedicación de
la cátedra Curso de Nivelación.

• Res. 770/17 Aprobar los planes de formación de ayudantes alumnos y
adscriptos para el período 2017-2019 de la cátedra de Metodología de la
Investigación Psicológica que forman parte integrante de la presente
resolución en 6 (seis) fojas útiles.

• Res. 771/17 Aprobar los planes de formación de ayudantes alumnos y
adscriptos para el período 2017-2019 de la cátedra de Psicopatología que
forman parte integrante de la presente resolución en 4 (cuatro) fojas útiles.

• Res. 772/17 Aprobar los planes de formación de ayudantes alumnos y
adscriptos para el período 2017-2019 de la cátedra Técnicas Psicométricas
cátedra/
fojas útiles.

que forman parte integrante de la presente resolución en 6 (seis)

\
¡ildbrProf. Horacio Maldbnado

Consejero Docente
Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC:0031102/2017

• Res. 774/17 Dejar sin efectos los "Datos Organizativos de la RHCD 126/17"
que autoriza el dictado del curso de Extensión de "PREPARACIÓN PARA LA
MATERNIDAD" obrantes como Anexo de la misma. Reconocer como Datos
Organizativos de la RHCD 126/17 los detallados en el Anexo que forma parte
integrante de la presente resolución.

• Res. 791/17 Aceptar la renuncia definitiva por obtención del beneficio
jubilatorio a partir del 01/02/17 de la Profesora Ana María Alderete (Legajo
14756) a su cargo por concurso de Profesor Titular dedicación exclusiva en la
Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica.

• Res. 793/17 Aceptar la renuncia, a partir del 01/04/17, presentada por el
Profesor Dr. Leonardo Adrián Medrano (Legajo 42975) al cargo interino de
Profesor Asistente semidedicación en la cátedra I de Técnicas Psicométricas.

• Res. 796/17 Designar interinamente a la Profesora Sara Susana Graciela
Ferrucci (Legajo 29781) en un cargo de Profesor Titular semidedicación en la
cátedra de Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir
del día 03/08/17 y hasta el 31/03/18 o antes si obtuviera el beneficio
jubilatorio.

• Res. 835/17 Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 100/17 en la selección para
proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente semidedicación para el
Contexto Educativo del Programa de Prácticas Preprofesionales. Designar
interinamente a la Lie. María Eugenia Bazán (Legajo 41423) en un cargo de
Profesor Asistente semidedicación en el Contexto Educativo del Programa de
Prácticas Preprofesionales, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en
dicho cargo de la Profesora Mariel Castagno.

• Res. 883/17 Conceder licencia al Lie. Pablo Antonio Murillo, en su cargo de
Secretario del H. Consejo Directivo, del 14 al 29 de junio del corriente año,
por haber sido invitado a Japón como miembro de una delegación para
participar de eventos deportivos y culturales.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTISÉIS
DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN Nf: 1 ry A, 1 7 4

Prof. Horacio Maldonado
Consejero Docente

Facultad de Psicología

ura, CLAUDIA TORCOMIAN
DECENA

í-ACUtfAD DE PSICOLOGÍA


